


















































































































































































































































































































































































预计未来现金流量现值（收益法）评估结果汇总表

评估基准日： 2022/12/31 表2-1

企业名称：深圳市锐能微科技有限公司 金额单位:人民币万元

账面值 评估值 评估增减值 增减值率(%)

A B C=B-A D=C/A*100%

非流动资产 1

    其中：可供出售金融资产 2 0.00

持有至到期投资 3 0.00

债权投资 4 0.00

其他债权投资 5 0.00

长期应收款 6 0.00

长期股权投资 7 0.00

其他权益工具投资 8 0.00

其他非流动金融资产 9 0.00

投资性房地产 10 0.00

固定资产 11 192.32

在建工程 12 80.71

生产性生物资产 13 0.00

油气资产 14 0.00

使用权资产 15 186.23

无形资产 16 60.07

开发支出 17 0.00

商誉 18 0.00

长期待摊费用 19 11.56

递延所得税资产 20 0.00

其他非流动资产 21 0.00

资产组账面值 22 530.88 48,000.00 47,469.12 8,941.59

评估机构：上海东洲资产评估有限公司 项目负责人：谢立斌

法定代表人：王小敏 签字评估师：谢立斌 李园园

资产组项目 序号



底稿名称： DCF-1企业经营数据表

企业名称： 深圳市锐能微科技有限公司

评估基准日： 2022/12/31 单位：万元

序号 项目 \ 年份 2020 2021 2022

1 一、营业总收入 16,619.29 25,420.13 37,584.10

1.1 其中：主营业务收入 16,581.93 25,409.92 37,575.77

1.2 其他业务收入 37.36 10.21 8.33

2 减：营业成本 11,569.93 16,039.72 22,017.52

2.1 其中：主营业务成本 11,569.93 16,029.46 22,009.61

2.2 其他业务成本 10.26 7.91

3 税金及附加 69.20 167.82 226.82

4 销售费用 107.78 348.59 381.18

5 管理费用 347.89 602.59 645.29

6 研发费用 1,590.01 3,164.27 4,845.59

7 财务费用 -278.33 -350.16 -426.55

7.1 其中：利息费用 0.00 0.00 9.29

7.2 利息收入 278.67 374.23 453.54

8 加：其他收益 495.49 1,103.18 1,814.70

9 投资收益（损失以“-”号填列） 33.76 0.00 0.00

10 净敞口套期收益（损失以“-”号填列） 0.00 0.00 0.00

11 公允价值变动收益（损失以“-”号填列） 0.00 0.00 0.00

12 信用减值损失（损失以“-”号填列） -5.05 -11.01 -0.66

13 资产减值损失（损失以“-”号填列） -141.19 -103.94 -59.49

14 资产处置收益（损失以“-”号填列） 0.00 -0.41 0.00

15 二、营业利润 3,595.82 6,435.11 11,648.81

16 加：营业外收入 0.00 1.98 0.00

17 减：营业外支出 0.00 2.80 21.98

18 三、利润总额 3,595.82 6,434.29 11,626.82

19 减：所得税费用 274.61 439.64 860.23

20 四、净利润 3,321.21 5,994.64 10,766.59

21 *少数股东损益 0.00 0.00 0.00

21.1 占总利润比例

22 五、归属于母公司损益 3,321.21 5,994.64 10,766.59



底稿名称： DCF-2资产组分析表

企业名称： 深圳市锐能微科技有限公司

评估基准日： 2022/12/31

单位：万元

长期资产账面值 非经和商誉无关资产 调整后经营性资产 长期资产账面值 非经和商誉无关资产 含商誉的资产组

1 可供出售金融资产

2 持有至到期投资

3 债权投资

4 其他债权投资

5 长期应收款

6 长期股权投资

7 其他权益工具投资

8 其他非流动金融资产

9 投资性房地产

10 固定资产 56.38 56.38 192.32 192.32

11 在建工程 17.28 17.28 80.71 80.71

12 生产性生物资产

13 油气资产

14 使用权资产 366.81 366.81 186.23 186.23

15 无形资产 64.40 64.40 60.07 60.07

16 开发支出

17 商誉

18 长期待摊费用 11.56 11.56

19 递延所得税资产 39.24 39.24 13.49 13.49

20 其他非流动资产 5,308.49 5,308.49 514.22 514.22

21 非流动资产合计 5,852.61 5,347.73 504.87 1,058.59 527.71 530.88

序号 项目\年份
2021年12月31日 2022年12月31日



底稿名称： DCF-3资产组收益表

企业名称： 深圳市锐能微科技有限公司

评估基准日： 2022/12/31

单位：万元

序号 项目 \ 年份 2020 2021 2022 调整分析说明

1 一、营业总收入 16,619.29 25,420.13 37,584.10

1.1 其中：主营业务收入 16,581.93 25,409.92 37,575.77

1.2 其他业务收入 37.36 10.21 8.33

2 减：营业成本 11,569.93 16,039.72 22,017.52

2.1 其中：主营业务成本 11,569.93 16,029.46 22,009.61

2.2 其他业务成本 0.00 10.26 7.91

3 税金及附加 69.20 167.82 226.82

4 销售费用 107.78 348.59 381.18

5 管理费用 347.89 602.59 645.29

6 研发费用 1,590.01 3,164.27 4,845.59

7 加：其他收益 495.49 1,103.18 1,814.70

14 二、息税前利润（EBIT） 3,429.97 6,200.31 11,282.41

15 减：少数股东的息税前利润（EBIT）

16 三、归属于母公司的息税前利润（EBIT） 3,429.97 6,200.31 11,282.41



底稿名称： DCF-4营业收入分析预测表

企业名称： 深圳市锐能微科技有限公司

评估基准日： 2022/12/31

序号 项目 \ 年份 单位 2020A 2021A 2022A 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029年以后

营业收入合计 万元 16,619.29 25,420.13 37,584.10 33,563.07 34,828.09 36,963.60 38,560.08 39,439.79 39,439.79 39,439.79

增长率 -7.92% 52.96% 47.85% -10.70% 3.77% 6.13% 4.32% 2.28% 0.00%

1 其中：主营收入 万元 16,581.93 25,409.92 37,575.77 33,563.07 34,828.09 36,963.60 38,560.08 39,439.79 39,439.79 39,439.79

增长率 -7.89% 53.24% 47.88% -10.68% 3.77% 6.13% 4.32% 2.28% 0.00%

2 其他收入 万元 37.36 10.21 8.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

增长率 -19.26% -72.68% -18.35% -100.00% #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

主营收入分析

I 国网现行标准单相-单相计量-RN8209 万元 6,085.33 8,503.24 11,729.16 8,876.26 8,431.08 8,081.79 7,816.81 7,816.81 7,816.81 7,816.81

增长率 -28.88% 39.73% 37.94% -24.32% -5.02% -4.14% -3.28% 0.00% 0.00%

销售单价 元/个 1.13 1.23 1.52 1.37 1.34 1.32 1.32 1.32 1.32

增长率 -7.93% 9.60% 22.88% -10.00% -2.00% -1.00% 0.00% 0.00% 0.00%

销售数量 万个 5,401.50 6,886.50 7,730.24 6,500.00 6,300.00 6,100.00 5,900.00 5,900.00 5,900.00

增长率 -22.76% 27.49% 12.25% -15.91% -3.08% -3.17% -3.28% 0.00% 0.00%

II 国网现行标准三相-三相计量-RN830X 万元 3,363.33 5,103.88 2,812.56 2,390.68 2,151.61 2,044.03 2,146.23 2,253.54 2,253.54 2,253.54

增长率 11.43% 51.75% -44.89% -15.00% -10.00% -5.00% 5.00% 5.00% 0.00%

销售单价 元/个 3.81 4.52 5.30 5.30 5.30 5.30 5.30 5.30 5.30

增长率 -1.46% 18.63% 17.14% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

销售数量 万个 882.30 1,128.63 530.94 451.30 406.17 385.86 405.15 425.41 425.41

增长率 13.08% 27.92% -52.96% -15.00% -10.00% -5.00% 5.00% 5.00% 0.00%

Ⅲ 国网现行标准三相-MCU-RN831X 万元 2,780.63 3,786.90 3,986.94 3,050.01 2,607.76 2,555.61 2,555.61 2,555.61 2,555.61 2,555.61

增长率 73.89% 36.19% 5.28% -23.50% -14.50% -2.00% 0.00% 0.00% 0.00%

销售单价 元/个 5.49 6.01 7.67 6.52 5.87 5.75 5.75 5.75 5.75

增长率 -6.22% 9.53% 27.54% -15.00% -10.00% -2.00% 0.00% 0.00% 0.00%

销售数量 万个 506.60 629.92 520.00 468.00 444.60 444.60 444.60 444.60 444.60

增长率 85.42% 24.34% -17.45% -10.00% -5.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

IV 国网新标准(IR46）单相-单相计量-RN8209/2025 万元 25.59 46.08 5,956.73 6,422.16 8,986.90 11,060.80 12,443.40 13,134.70 13,134.70 13,134.70

增长率 80.04% 12827.14% 7.81% 39.94% 23.08% 12.50% 5.56% 0.00%

销售单价 元/个 8.00 7.99 7.36 7.14 6.91 6.91 6.91 6.91 6.91

增长率 -0.15% -7.88% -3.00% -3.12% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

销售数量 万个 3.20 5.77 809.73 900.00 1,300.00 1,600.00 1,800.00 1,900.00 1,900.00

增长率 80.31% 13933.46% 11.15% 44.44% 23.08% 12.50% 5.56% 0.00%

V 国网新标准(IR46）三相-三相计量-RNX302 万元 121.07 757.10 3,480.29 5,063.82 6,015.82 6,918.20 7,610.02 7,990.52 7,990.52 7,990.52

增长率 525.35% 359.69% 45.50% 18.80% 15.00% 10.00% 5.00% 0.00%

销售单价 元/个 13.02 12.79 7.25 7.03 6.96 6.96 6.96 6.96 6.96

增长率 -1.74% -43.33% -3.00% -1.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

销售数量 万个 9.30 59.19 480.10 720.16 864.19 993.82 1,093.20 1,147.86 1,147.86

增长率 536.45% 711.12% 50.00% 20.00% 15.00% 10.00% 5.00% 0.00%

VI 出口及其他市场单相-SOC-RN821X(新) 万元 4,205.98 7,212.72 9,610.09 7,760.14 6,634.92 6,303.18 5,988.02 5,688.62 5,688.62 5,688.62

增长率 -12.87% 71.49% 33.24% -19.25% -14.50% -5.00% -5.00% -5.00% 0.00%

销售单价 元/个 4.49 5.46 6.84 6.50 6.18 5.87 5.57 5.29 5.29

增长率 2.23% 21.59% 25.34% -5.00% -5.00% -5.00% -5.00% -5.00% 0.00%

销售数量 万个 936.75 1,321.15 1,404.40 1,193.74 1,074.37 1,074.37 1,074.37 1,074.37 1,074.37

增长率 -14.77% 41.04% 6.30% -15.00% -10.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

其他业务收入分析

1 产品贸易/技术开发 万元 37.36 10.21 8.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

年增长率 -19.26% -72.68% -18.35%



底稿名称： DCF-5营业成本分析预测表

企业名称： 深圳市锐能微科技有限公司

评估基准日： 2022/12/31

序号 项目 \ 年份
单位或上
涨率

2020A 2021A 2022A 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029年以后

营业成本合计 万元 11,569.93 16,039.72 22,017.52 22,935.71 23,349.98 25,125.69 26,409.72 27,180.48 27,180.48 27,180.48

综合毛利率 30.38% 36.90% 41.42% 31.66% 32.96% 32.03% 31.51% 31.08% 31.08% 31.08%

1 其中：主营业务成本 万元 11,569.93 16,029.46 22,009.61 22,935.71 23,349.98 25,125.69 26,409.72 27,180.48 27,180.48 27,180.48

毛利率 30.23% 36.92% 41.43% 31.66% 32.96% 32.03% 31.51% 31.08% 31.08% 31.08%

2 其他业务成本 万元 0.00 10.26 7.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

毛利率 100.00% -0.56%

主营成本分析

I 国网现行标准单相-单相计量-RN8209 万元 3,427.25 5,371.47 5,489.79 5,525.00 4,840.42 4,686.75 4,533.09 4,533.09 4,533.09 4,533.09

增长率 -16.02% 56.73% 2.20% 0.64% -12.39% -3.17% -3.28% 0.00% 0.00%

成本单价 元/个 0.63 0.78 0.71 0.85 0.77 0.77 0.77 0.77 0.77

增长率 8.72% 22.93% -8.95% 19.69% -9.61% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

销售数量 万个 5,401.50 6,886.50 7,730.24 6,500.00 6,300.00 6,100.00 5,900.00 5,900.00 5,900.00 

增长率 -22.76% 27.49% 12.25% -15.91% -3.08% -3.17% -3.28% 0.00% 0.00%

II 国网现行标准三相-三相计量-RN830X 万元 2,233.81 3,216.60 1,652.48 1,444.15 1,264.15 1,200.94 1,260.99 1,324.04 1,324.04 1,324.04

增长率 24.24% 44.00% -48.63% -12.61% -12.46% -5.00% 5.00% 5.00% 0.00%

成本单价 元/个 2.53 2.85 3.11 3.20 3.11 3.11 3.11 3.11 3.11

增长率 9.87% 12.57% 9.21% 2.81% -2.74% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

销售数量 万个 882.30 1,128.63 530.94 451.30 406.17 385.86 405.15 425.41 425.41

增长率 13.08% 27.92% -52.96% -15.00% -10.00% -5.00% 5.00% 5.00% 0.00%

III 国网现行标准三相-MCU-RN831X 万元 2,122.55 2,387.40 2,444.05 2,293.20 2,089.66 2,089.66 2,089.66 2,089.66 2,089.66 2,089.66

增长率 76.08% 12.48% 2.37% -6.17% -8.88% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

成本单价 元/个 4.19 3.79 4.70 4.90 4.70 4.70 4.70 4.70 4.70

增长率 -5.04% -9.54% 24.01% 4.25% -4.08% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

销售数量 万个 506.60 629.92 520.00 468.00 444.60 444.60 444.60 444.60 444.60

增长率 85.42% 24.34% -17.45% -10.00% -5.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

IV 国网新标准(IR46）单相-单相计量-RN8209/2025 万元 16.48 29.80 3,670.14 4,680.00 6,500.00 8,000.00 9,000.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00

增长率 80.84% 12215.07% 27.52% 38.89% 23.08% 12.50% 5.56% 0.00%

成本单价 元/个 5.15 5.17 4.53 5.20 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

增长率 0.30% -12.24% 14.73% -3.85% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

销售数量 万个 3.20 5.77 809.73 900.00 1,300.00 1,600.00 1,800.00 1,900.00 1,900.00

增长率 80.31% 13933.46% 11.15% 44.44% 23.08% 12.50% 5.56% 0.00%

V 国网新标准(IR46）三相-三相计量-RNX302 万元 58.41 479.44 1,740.71 3,024.66 3,283.91 3,776.50 4,154.15 4,361.86 4,361.86 4,361.86

增长率 720.76% 263.07% 73.76% 8.57% 15.00% 10.00% 5.00% 0.00%

成本单价 元/个 6.28 8.10 3.63 4.20 3.80 3.80 3.80 3.80 3.80

增长率 28.96% -55.24% 15.84% -9.52% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

销售数量 万个 9.30 59.19 480.10 720.16 864.19 993.82 1,093.20 1,147.86 1,147.86

增长率 536.45% 711.12% 50.00% 20.00% 15.00% 10.00% 5.00% 0.00%

VI 出口及其他市场单相-SOC-RN821X(新) 万元 3,711.43 4,544.76 7,012.43 5,968.70 5,371.83 5,371.83 5,371.83 5,371.83 5,371.83 5,371.83

增长率 -13.05% 22.45% 54.30% -14.88% -10.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

成本单价 元/个 3.96 3.44 4.99 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

增长率 2.02% -13.18% 45.15% 0.14% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

销售数量 万个 936.75 1,321.15 1,404.40 1,193.74 1,074.37 1,074.37 1,074.37 1,074.37 1,074.37

增长率 -14.77% 41.04% 6.30% -15.00% -10.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

其他业务成本分析

1 产品贸易/技术开发 万元 0.00 10.26 7.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

收入占比 0.00% 100.56% 94.90% 94.90% 94.90% 94.90% 94.90% 94.90% 94.90%



底稿名称： DCF-6税金附加分析预测表

企业名称： 深圳市锐能微科技有限公司

评估基准日： 2022/12/31 单位：万元

序号 项目 \ 年份 单位 2020A 2021A 2022A 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029年以后

税金及附加 万元 69.20 167.82 226.82 178.43 191.78 198.20 203.83 205.86 205.86 205.86

税金及附加率 0.42% 0.66% 0.60% 0.53% 0.55% 0.54% 0.53% 0.52% 0.52% 0.52%

1 其中：城建税 7% 33.93 89.02 118.40 92.36 99.71 102.71 105.43 106.31 106.31

2 教育费附加 3% 14.54 38.15 50.74 39.58 42.73 44.02 45.19 45.56 45.56

3 地方教育费附加 2% 9.69 25.43 33.83 26.39 28.49 29.35 30.12 30.37 30.37

4 印花税等 万元 11.04 15.21 23.85 20.10 20.85 22.13 23.09 23.61 23.61

占主营业务收入比 0.07% 0.06% 0.06% 0.06% 0.06% 0.06% 0.06% 0.06% 0.06%

I 增值税-销项税 万元 0.00 4,363.20 4,527.65 4,805.27 5,012.81 5,127.17 5,127.17

1 销售收入 万元 33,563.07 34,828.09 36,963.60 38,560.08 39,439.79 39,439.79

销项税 13% 4,363.20 4,527.65 4,805.27 5,012.81 5,127.17 5,127.17

II 增值税-进项税税 万元 0.00 3,043.71 3,103.29 3,338.01 3,506.61 3,608.46 3,608.46

1 销售成本-产品 万元 22,935.71 23,349.98 25,125.69 26,409.72 27,180.48 27,180.48

进项税 13% 2,981.64 3,035.50 3,266.34 3,433.26 3,533.46 3,533.46

2 房屋租赁费 万元 38.85 116.56 143.90 143.90 151.09 151.09

进项税 5% 1.94 5.83 7.19 7.19 7.55 7.55

3 办公费 万元 25.93 26.45 26.98 27.52 27.53 27.53

进项税 13% 3.37 3.44 3.51 3.58 3.58 3.58

4 差旅费 万元 34.59 35.88 38.03 39.65 40.53 40.53

进项税 9% 3.11 3.23 3.42 3.57 3.65 3.65

5 交通费 万元 0.06 0.06 0.06 0.06 0.06 0.06

进项税 3% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 运费 万元 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

进项税 9% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 低值易耗品 万元 4.35 4.35 4.35 4.35 4.35 4.35

进项税 13% 0.57 0.57 0.57 0.57 0.57 0.57

8 咨询顾问费 万元 6.04 11.04 16.04 21.04 21.04 21.04

进项税 6% 0.36 0.66 0.96 1.26 1.26 1.26

9 研发材料及其他 万元 356.44 369.87 392.55 409.51 418.85 418.85

进项税 13% 46.34 48.08 51.03 53.24 54.45 54.45

10 新增的设备抵扣 万元 69.50 69.52 52.14 34.76 34.76 34.76

进项税 13% 4.17 4.17 3.13 2.09 2.09 2.09

11 新增的软件抵扣 万元 36.74 30.18 30.87 30.87 30.87 30.87

进项税 6% 2.20 1.81 1.85 1.85 1.85 1.85

III 应交增值税 万元 0.00 0.00 0.00 1,319.49 1,424.36 1,467.26 1,506.20 1,518.71 1,518.71



收益法计算表  DCF_7销售费用分析预测表 

底稿名称： DCF-7销售费用分析预测表

企业名称： 深圳市锐能微科技有限公司

评估基准日： 2022/12/31 单位：万元

序号 项目 \ 年份 2020A 2021A 2022A 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029年以后

销售费用 107.78 348.59 381.18 240.85 256.49 265.48 277.04 287.20 287.20 287.20

占营业收入比例 0.66% 1.37% 1.01% 0.72% 0.74% 0.72% 0.72% 0.73% 0.73% 0.73%

1 折旧费 0.06 0.08 2.02 2.02 2.02 2.02 2.02 2.02 2.02

2 年度奖金 172.26 115.91 46.81 52.12 49.05 48.76 47.49 47.49

3 工资及劳务费、福利费 69.13 126.91 190.31 142.59 151.15 160.22 169.83 180.02 180.02

销售人员数量 3.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

平均薪酬成本 23.04 25.38 26.90 28.52 30.23 32.04 33.97 36.00 36.00

增长率 7.60% 10.15% 6.00% 6.00% 6.00% 6.00% 6.00% 6.00%

4 办公费 1.14 0.53 0.61 0.62 0.63 0.65 0.66 0.67 0.67

增长率 81.69% -53.69% 15.77% 2.00% 2.00% 2.00% 2.00% 2.00%

5 差旅费 2.08 4.94 18.27 33.56 34.83 36.96 38.56 39.44 39.44

占主营收入比例 0.01% 0.02% 0.05% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10%

6 交通费 0.57 0.54 0.06 0.06 0.06 0.06 0.06 0.06 0.06

占主营收入比例 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

7 业务费 13.69 18.74 11.00 9.83 10.20 10.82 11.29 11.55 11.55

占主营收入比例 0.08% 0.07% 0.03% 0.03% 0.03% 0.03% 0.03% 0.03% 0.03%

8 通信费 0.43 0.50 0.79 3.36 3.48 3.70 3.86 3.94 3.94

占主营收入比例 0.00% 0.00% 0.00% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01%

9 运费 20.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

占主营收入比例 0.12% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

10 股权激励费 0.00 24.11 41.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

增加额 0.00 24.11 17.72 (41.83) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 其他费用 0.00 0.00 0.36 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00

增加额 (0.55) (0.00) 0.36 1.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



收益法计算表  DCF_8管理费用分析预测表

底稿名称： DCF-8管理费用分析预测表

企业名称： 深圳市锐能微科技有限公司

评估基准日： 2022/12/31 单位：万元

序号 项目 \ 年份 2020A 2021A 2022A 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029年以后

管理费用 347.89 602.59 645.29 552.73 567.31 593.17 622.07 624.23 624.23 624.23

占营业收入比例 2.08% 2.12% 1.72% 1.65% 1.63% 1.60% 1.61% 1.58% 1.58% 1.58%

1 使用权资产折旧 0.00 62.88 38.64 53.09 8.27 1.36 0.00 0.00 0.00

2 折旧费用 1.49 0.90 0.86 0.86 0.86 0.86 0.86 0.86 0.86

3 摊销费用 0.02 0.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 年度奖金 151.72 178.04 71.90 80.05 75.35 74.89 74.89 74.89

5 职工薪酬、奖金及福利费 245.36 308.49 352.24 373.28 395.68 419.42 444.58 444.58 444.58

管理人员数量 12 13 14 14 14 14 14 14 14

平均薪酬成本 20.45 23.73 25.15 26.66 28.26 29.96 31.76 31.76 31.76

环比增长率 61.96% 16.06% 6.00% 6.00% 6.00% 6.00% 6.00% 6.00%

6 办公费 6.39 29.56 24.81 25.31 25.82 26.33 26.86 26.86 26.86

增长率 362.36% -16.06% 2.00% 2.00% 2.00% 2.00% 2.00%

7 房屋租赁费 56.92 5.25 6.34 11.66 34.97 43.17 43.17 45.33 45.33

增长率 -29.74% -90.78% 0.00% 83.76% 0.00% 0.00% 5.00%

8 差旅费 2.53 7.90 1.01 1.03 1.05 1.07 1.09 1.09 1.09

增长率 -6.37% 212.73% -87.21% 2.00% 2.00% 2.00% 2.00% 2.00%

9 业务费 6.26 8.03 0.21 0.21 0.22 0.22 0.22 0.22 0.22

增长率 -36.34% 28.38% -97.42% 2.00% 2.00% 2.00% 2.00% 2.00%

10 低值易耗品 3.25 5.65 4.35 4.35 4.35 4.35 4.35 4.35 4.35

增加额 1.22 2.39 -1.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 咨询顾问费 2.03 3.21 1.04 6.04 11.04 16.04 21.04 21.04 21.04

增加额 2.03 1.18 -2.16 5.00 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00

12 股权激励费 0.00 16.69 28.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

增加额 16.69 12.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 其他费用 23.64 2.30 8.78 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

增加额 4.12 (21.34) 6.48 (3.78) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



收益法计算表  DCF_9研发费用分析预测表

底稿名称： DCF-9研发费用分析预测表

企业名称： 深圳市锐能微科技有限公司

评估基准日： 2022/12/31 单位：万元

序号 项目 \ 年份 2020A 2021A 2022A 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029年以后

研发费用 1,590.01 3,164.27 4,845.59 3,435.68 3,597.83 4,637.43 4,864.03 4,866.38 4,866.38 4,866.38

占营业收入比例 9.57% 12.45% 12.89% 10.24% 10.33% 12.55% 12.61% 12.34% 12.34% 12.34%

1 使用权资产折旧 0.00 146.72 112.97 123.88 19.30 3.16 0.00 0.00 0.00

2 折旧费用 20.03 14.55 13.63 13.63 13.63 13.63 13.63 13.63 13.63

3 摊销费用 8.33 9.01 13.31 13.31 13.31 13.31 13.31 13.31 13.31

4 年度奖金 812.39 1,191.83 481.29 535.89 504.38 501.34 488.29 488.29

5 工资福利费 1,243.31 1,659.48 2,591.71 2,380.32 2,523.14 3,566.04 3,780.01 3,780.01 3,780.01

研发人员数量 40 47 55 60 60 80 80 80 80

平均薪酬成本 31.08 35.31 37.43 39.67 42.05 44.58 47.25 47.25 47.25

环比增长率 -0.92% 13.59% 6.00% 6.00% 6.00% 6.00% 6.00% 6.00%

6 房屋租赁费 136.42 16.15 14.80 27.20 81.59 100.73 100.73 105.77 105.77

环比增长率 -4.56% -88.16% -8.33% 83.76% 0.00% 0.00% 0.00% 5.00% 0.00%

7 股权激励费 158.17 274.45 - - - - - - 

增加额

8 研发材料及其他 181.92 347.81 632.89 396.04 410.97 436.17 455.01 465.39 465.39

占营业收入比例 1.09% 1.37% 1.68% 1.18% 1.18% 1.18% 1.18% 1.18% 1.18%



底稿名称： 辅表-其他收益和非经

企业名称： 深圳市锐能微科技有限公司

评估基准日： 2022/12/31 单位：万元

序号 项目 \ 年份 2020A 2021A 2022A 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029年以后

1 其他收益（经营性） 495.49 1,103.18 1,814.70 833.38 914.31 932.53 950.94 954.13 954.13 954.13

分析因子

2 投资收益 33.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

分析因子

3 净敞口套期收益 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

分析因子

4 公允价值变动损益 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

分析因子

5 信用减值损失 0.00 -11.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

分析因子

6 资产减值损失 -146.24 -103.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

分析因子

7 资产处置收益 0.00 -0.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

分析因子

8 营业外收入 0.00 1.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

分析因子

9 营业外支出 0.00 2.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

分析因子



底稿名称： DCF-10息税前利润计算表

企业名称： 深圳市锐能微科技有限公司

评估基准日： 2022/12/31 单位：万元

序号 项目 \ 年份 2020A 2021A 2022A 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029年以后

1 一、营业总收入 16,619.29 25,420.13 37,584.10 33,563.07 34,828.09 36,963.60 38,560.08 39,439.79 39,439.79 39,439.79

2 其中：主营业务收入 16,581.93 25,409.92 37,575.77 33,563.07 34,828.09 36,963.60 38,560.08 39,439.79 39,439.79 39,439.79

3 其他业务收入 37.36 10.21 8.33

4 减：营业成本 11,569.93 16,039.72 22,017.52 22,935.71 23,349.98 25,125.69 26,409.72 27,180.48 27,180.48 27,180.48

5 其中：主营业务成本 11,569.93 16,029.46 22,009.61 22,935.71 23,349.98 25,125.69 26,409.72 27,180.48 27,180.48 27,180.48

6 其他业务成本 10.26 7.91

7 税金及附加 69.20 167.82 226.82 178.43 191.78 198.20 203.83 205.86 205.86 205.86

8 销售费用 107.78 348.59 381.18 240.85 256.49 265.48 277.04 287.20 287.20 287.20

9 管理费用 347.89 602.59 645.29 552.73 567.31 593.17 622.07 624.23 624.23 624.23

10 研发费用 1,590.01 3,164.27 4,845.59 3,435.68 3,597.83 4,637.43 4,864.03 4,866.38 4,866.38 4,866.38

11 其他收益 495.49 1,103.18 1,814.70 833.38 914.31 932.53 950.94 954.13 954.13 954.13

12 二、息税前利润EBIT 2,934.48 5,097.14 9,467.71 7,053.06 7,779.03 7,076.15 7,134.32 7,229.76 7,229.76 7,229.76

13 减：少数股东的EBIT

14 三、归母息税前利润EBIT 2,934.48 5,097.14 9,467.71 7,053.06 7,779.03 7,076.15 7,134.32 7,229.76 7,229.76 7,229.76

年增长率 73.7% 85.7% -25.5% 10.3% -9.0% 0.8% 1.3%
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底稿名称： DCF-11折旧摊销和资本性支出计算表

企业名称： 深圳市锐能微科技有限公司

评估基准日： 2022/12/31 单位：万元

序号 项目 \ 年份
平均摊销和
折旧年限

2021A 2022A 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029年以后

106.24 99.70 83.01 65.63 65.63 65.63 65.63

1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 69.50 69.52 52.14 34.76 34.76 34.76 34.76

3 36.74 30.18 30.87 30.87 30.87 30.87 30.87

固定资产的资本性支出计算表

1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 0.00

5 当期使用权资产折旧 10 209.61 151.61 176.98 27.57 4.52 0.00 0.00 0.00 0.00

1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 0.00

3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 设备类账面原值 307.57 417.06 417.06 417.06 417.06 417.06 417.06 417.06 417.06

5 当期设备类折旧 12 15.53 19.25 34.75 34.76 34.76 34.76 34.76 34.76 34.76

6 200.0% 200.0% 150.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

7 69.50 69.52 52.14 34.76 34.76 34.76 34.76

8 期末设备类净值 56.38 192.32 227.07 261.83 279.21 279.21 279.21 279.21 279.21

9 账面净值率 18.3% 46.1% 54.4% 62.8% 66.9% 66.9% 66.9% 66.9% 66.9%

其他长期资产的资本性支出计算表

1 其他长期资产的原值 236.59 254.96 254.96 261.52 261.52 261.52 261.52 261.52 261.52

2 其中：房产装修 14.67 14.67 14.67 14.67 14.67 14.67 14.67 14.67

3 土地部分 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 技术其他 236.59 240.29 240.29 246.85 246.85 246.85 246.85 246.85 246.85

在建工程-土建类期末账面值

企业资本性支出总计

其中：房屋建筑类资本性支出小计

设备类的资本性支出小计

其他长期资产的资本支出小计

当期产能扩张新增建筑物的资本投入

当期结转固定资产而减少额（假设期末结转）

在建工程-设备类期末账面值

当期产能扩张需新增设备类的资本投入

当期结转固定资产而减少额（假设期末结转）

折旧资金用于维护的比例

    因保持永续经营而维护资金投入
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底稿名称： DCF-11折旧摊销和资本性支出计算表

企业名称： 深圳市锐能微科技有限公司

评估基准日： 2022/12/31 单位：万元

序号 项目 \ 年份
平均摊销和
折旧年限

2021A 2022A 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029年以后

5 0.00 6.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 其中：房产装修 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 土地部分 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8 技术其他 6.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9 当期摊销总额 9.03 13.31 30.18 30.18 30.87 30.87 30.87 30.87 30.87

10 其中：房屋装修 3 3.11 4.89 4.89 4.89 4.89 4.89 4.89 4.89

11 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

12 土地部分 50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

14 技术其他 10 9.03 10.19 25.29 25.29 25.98 25.98 25.98 25.98 25.98

15 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

16 30.18 30.18 30.87 30.87 30.87 30.87 30.87

1 折旧总额 225.14 170.86 211.73 62.33 39.28 34.76 34.76 34.76 34.76

2 其中：营业成本列支 0.00 2.73 18.23 18.24 18.24 18.24 18.24 18.24 18.24

3 销售费用列支 0.08 2.02 2.02 2.02 2.02 2.02 2.02 2.02 2.02

4 管理费用列支 63.78 39.50 53.96 9.13 2.22 0.86 0.86 0.86 0.86

5 研发费用列支 161.27 126.61 137.51 32.93 16.80 13.63 13.63 13.63 13.63

1 摊销总额 9.03 13.31 30.18 30.18 30.87 30.87 30.87 30.87 30.87

2 其中：营业成本列支 0.00 0.00 16.87 16.87 17.56 17.56 17.56 17.56 17.56

3 销售费用列支 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 管理费用列支 0.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 研发费用列支 9.01 13.31 13.31 13.31 13.31 13.31 13.31 13.31 13.31

    因产能扩张需新增的长期资产投入

摊销资金用于维护的比例

摊销资金用于维护的比例

摊销资金用于维护的比例

    因保持永续经营而维护资金投入



底稿名称： DCF-12运营现金计算表

企业名称： 深圳市锐能微科技有限公司

评估基准日： 2022/12/31 单位：万元

序号 项目 2021A 2022A 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029年以后

运营现金 1,674.07 2,327.69 2,258.46 2,322.57 2,562.49 2,692.59 2,758.21 2,758.21 2,758.21

Ⅰ 安全运营资金 1,674.07 2,327.69 2,258.46 2,322.57 2,562.49 2,692.59 2,758.21 2,758.21 2,758.21

1 其中：每月付现支出 1,674.07 2,327.69 2,258.46 2,322.57 2,562.49 2,692.59 2,758.21 2,758.21 2,758.21

2 安全资金的月数 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Ⅱ 限制类资金

1 其中：应付票据保证金

2 其他限制类资金

月付现支出的计算

主要费用项目 20,322.99 28,116.39 27,343.40 27,963.37 30,819.98 32,376.70 33,164.16 33,164.16 33,164.16

1 其中：营业成本 16,039.72 22,017.52 22,935.71 23,349.98 25,125.69 26,409.72 27,180.48 27,180.48 27,180.48

2 税金及附加 167.82 226.82 178.43 191.78 198.20 203.83 205.86 205.86 205.86

3 销售费用 348.59 381.18 240.85 256.49 265.48 277.04 287.20 287.20 287.20

4 管理费用 602.59 645.29 552.73 567.31 593.17 622.07 624.23 624.23 624.23

5 研发费用 3,164.27 4,845.59 3,435.68 3,597.83 4,637.43 4,864.03 4,866.38 4,866.38 4,866.38

8 减：无需现金支付的费用 234.17 184.17 241.91 92.51 70.15 65.63 65.63 65.63 65.63

9 其中：折旧 225.14 170.86 211.73 62.33 39.28 34.76 34.76 34.76 34.76

10 摊销 9.03 13.31 30.18 30.18 30.87 30.87 30.87 30.87 30.87

11 合计 20,088.83 27,932.23 27,101.49 27,870.87 30,749.82 32,311.07 33,098.53 33,098.53 33,098.53



底稿名称： DCF-13运营资金计算表

企业名称： 深圳市锐能微科技有限公司

评估基准日： 2022/12/31 单位：万元
2021A年末 2022年末 2023年末 2024E年末 2025E年末 2026E年末 2027E年末 2028E年末 2029年以后年末 备注

营运资金增加 -621.64 402.85 1,062.58 734.98 413.67 0.00 0.00

期末营运资金 10,375.97 14,650.78 14,029.14 14,431.99 15,494.57 16,229.55 16,643.22 16,643.22 16,643.22

0 运营现金 1,674.07 2,327.69 2,258.46 2,322.57 2,562.49 2,692.59 2,758.21 2,758.21 2,758.21

1 应收票据 1,333.27 1,417.85 1,266.44 1,314.17 1,394.75 1,454.99 1,488.19 1,488.19 1,488.19 根据周转率计算

2 应收账款 3,026.64 3,604.36 3,219.45 3,340.79 3,545.64 3,698.77 3,783.16 3,783.16 3,783.16 根据周转率计算

3 应收款项融资 2,743.88 2,411.75 2,154.20 2,235.39 2,372.46 2,474.93 2,531.39 2,531.39 2,531.39 根据周转率计算

4 预付款项 711.47 506.24 527.54 537.07 577.91 607.45 625.18 625.18 625.18 根据周转率计算

5 经营性其他应收款 74.93 66.01 58.95 61.17 64.92 67.73 69.27 69.27 69.27 根据周转率计算

6 存货 2,864.33 8,701.75 9,067.89 9,231.68 9,933.72 10,441.38 10,746.11 10,746.11 10,746.11 根据周转率计算

7 合同资产 49.99 49.99 44.65 46.34 49.18 51.30 52.47 52.47 52.47 根据周转率计算

8 其他的经营性资产 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 不采用周转率

9 应付票据 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 根据周转率计算

10 应付账款 1,519.30 4,046.06 4,216.30 4,292.46 4,618.89 4,854.94 4,996.63 4,996.63 4,996.63 根据周转率计算

11 预收款项 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 根据周转率计算

12 合同负债 222.35 154.61 138.10 143.31 152.09 158.66 162.28 162.28 162.28 根据周转率计算

13 应付职工薪酬 5.79 5.90 6.15 6.26 6.74 7.08 7.29 7.29 7.29 根据周转率计算

14 应交税费 327.56 201.29 179.76 186.53 197.97 206.52 211.23 211.23 211.23 根据周转率计算

15 经营性其他应付款 27.60 27.00 28.13 28.63 30.81 32.39 33.33 33.33 33.33 根据周转率计算

16 其他的经营性负债 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 不采用周转率

周转率计算和选择表（剔除非运营资产因素）

周转率选择
2021年末资产计

算
2022年末资产计

算
期初和期末均值

计算
其他参考周转率 是否选用周转率 本年末资产计算

1 应收票据 19.10 26.50 27.32 是 26.50

2 应收账款 8.40 10.43 11.33 是 10.43

3 应收款项融资 9.30 15.58 14.58 是 15.58

4 预付款项 22.50 43.48 36.15 是 43.48

5 经营性其他应收款 339.30 569.35 533.34 是 569.35

6 存货 5.60 2.53 3.81 是 2.53

7 合同资产 508.30 751.61 751.61 是 751.61

8 其他的经营性资产 0.00 0.00 0.00 否

9 应付票据 0.00 0.00 0.00 是 0.00

10 应付账款 10.60 5.44 7.91 是 5.44

11 预收款项 0.00 0.00 0.00 是 0.00

12 合同负债 114.30 243.03 199.36 是 243.03

13 应付职工薪酬 2,768.00 3,729.93 3,764.99 是 3,729.93

14 应交税费 77.60 186.71 142.13 是 186.71

15 经营性其他应付款 581.10 815.46 806.50 是 815.46

16 其他的经营性负债 0.00 0.00 0.00 否

应收票据周转率=主营业务收入/应收票据

项目名称 \ 年份

项目名称 \ 年份 备注
周转率备选

其他的经营性负债周转率=营业成本/其他的经营性负债

预付账款周转率=主营业务成本/预付账款

默认为否，建议分析评估，可以采用固定增长额、增长率等测算，而不采用周转率。

存货周转率=主营业务成本/经营性存货

其他的经营性资产周转率=营业收入/其他的经营性资产

应付票据周转率=主营业务成本/应付票据

预收账款周转率=主营业务收入/预收账款

应收账款周转率=主营业务收入/应收账款

应付账款周转率=主营业务成本/应付账款

应付职工薪酬周转率=主营业务成本/应付职工薪酬

应缴税费周转率=营业收入/期末应缴税费

默认为否，建议分析评估，可以采用固定增长额、增长率等测算，而不采用周转率。

应收款项融资周转率=主营业务收入/应收款项融资

合同资产周转率=主营业务收入/合同资产

合同负债周转率=主营业务成本/合同负债



底稿名称： DCF-14息税前现金流计算表

企业名称： 深圳市锐能微科技有限公司

评估基准日： 2022/12/31 单位：万元

项目 \ 年份 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029年及以后

一、营业总收入 33,563.07 34,828.09 36,963.60 38,560.08 39,439.79 39,439.79 39,439.79

其中：主营业务收入 33,563.07 34,828.09 36,963.60 38,560.08 39,439.79 39,439.79 39,439.79

其他业务收入 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

减：营业成本 22,935.71 23,349.98 25,125.69 26,409.72 27,180.48 27,180.48 27,180.48

其中：主营业务成本 22,935.71 23,349.98 25,125.69 26,409.72 27,180.48 27,180.48 27,180.48

其他业务成本 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

税金及附加 178.43 191.78 198.20 203.83 205.86 205.86 205.86

销售费用 240.85 256.49 265.48 277.04 287.20 287.20 287.20

管理费用 552.73 567.31 593.17 622.07 624.23 624.23 624.23

研发费用 3,435.68 3,597.83 4,637.43 4,864.03 4,866.38 4,866.38 4,866.38

二、息税前利润EBIT 7,053.06 7,779.03 7,076.15 7,134.32 7,229.76 7,229.76 7,229.76

减：少数股东的EBIT 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

三、归母息税前利润EBIT 7,053.06 7,779.03 7,076.15 7,134.32 7,229.76 7,229.76 7,229.76

     加：折旧和摊销 241.91 92.51 70.15 65.63 65.63 65.63 65.63

     减：资本性支出 106.24 99.70 83.01 65.63 65.63 65.63 65.63

     减：营运资本增加 -621.64 402.85 1,062.58 734.98 413.67 0.00 0.00

四、归母息税前现金流 7,810.37 7,368.99 6,000.71 6,399.34 6,816.09 7,229.76 7,229.76



底稿名称： DCF-15税前折现率计算表

企业名称： 深圳市锐能微科技有限公司

评估基准日： 2022/12/31

序号 模型选择 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029年以后

WACCBT（税前折现率，迭代） 12.00% 12.00% 12.00% 12.00% 12.00% 12.00% 12.00%

其中：企业所得税率t 10.2% 10.5% 8.6% 8.3% 8.4% 8.4% 8.4%

折现率的基本参数

1 无风险利率Rf= 2.79% 市场风险溢价MRP= 6.87%

2 按照市值剔除财务杠杆的βt 0.909 债权期望报酬率Rd= 4.73%

3 特定风险报酬率ε 2.00%
是否适合采用净资产模

型的
否

请输入特定风险报酬率
判断值

2 个百分点

折现率计算方法和过程

1 WACC 选取目标资本结构

2 目标资本结构D/E（保持不变） 15.0% 15.0% 15.0% 15.0% 15.0% 15.0% 15.0%

3 被评估企业贝塔系数 1.032 1.031 1.034 1.034 1.034 1.034 1.034

4 股权期望报酬率Re 11.9% 11.9% 11.9% 11.9% 11.9% 11.9% 11.9%

5 Wd：债务资本百分比 13.1% 13.1% 13.1% 13.1% 13.1% 13.1% 13.1%

6 We：权益资本百分比 86.9% 86.9% 86.9% 86.9% 86.9% 86.9% 86.9%

7 加权平均资本成本（WACC） 10.9% 10.9% 10.9% 10.9% 10.9% 10.9% 10.9%

8 折现期（月） 6 18 30 42 54 66

9 折现系数 0.9496 0.8563 0.7721 0.6962 0.6278 0.5661 5.1936

10 息税前利润EBIT 7,053.06 7,779.03 7,076.15 7,134.32 7,229.76 7,229.76 7,229.76

11.1 纳税调整：免税收入（-）

11.2 研发费用的加计扣除（-）

11.3 可弥补的预测期亏损部分（+）

11.4 业务招待费调整（+）

11.5 其他调整金额（+）

12 减：息前所得税 715.90 814.14 605.47 591.28 605.89 605.89 605.89

13 税后息前利润 6,337.16 6,964.89 6,470.68 6,543.04 6,623.87 6,623.87 6,623.87

13.1 减：少数股东的税后息前利润 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 归属于母公司的税后息前利润 6,337.16 6,964.89 6,470.68 6,543.04 6,623.87 6,623.87 6,623.87

14.1 其中：已实现母公司税后息前利润

15      加：折旧和摊销 241.91 92.51 70.15 65.63 65.63 65.63 65.63

16      减：资本性支出 106.24 99.70 83.01 65.63 65.63 65.63 65.63

17      减：营运资本增加 -642.03 414.57 1,052.40 739.14 417.91 0.00 0.00

18 归母税后息前现金流 7,114.86 6,543.13 5,405.42 5,803.90 6,205.96 6,623.87 6,623.87

19 归母税后息前收益现值 6,756.27 5,602.88 4,173.52 4,040.68 3,896.10 3,749.77 34,401.73

20 税后息前收益现值合计           63,000.00

21 息税前收益现值合计           63,000.00

利用中国证券市场指数的历史风险溢价数据计算市场风险溢价

全国银行间同业拆借中心公布的贷款市场报价利率（LPR）-5年期贷款利率

 请在C5单元格人工输入折现率，当C18=C19单元格数据时，J5单元格会显示正确，即为税前折现率



底稿名称： DCF-16资产组收益法评估值

企业名称： 深圳市锐能微科技有限公司

评估基准日： 2022/12/31 单位：万元

项目 \ 年份 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029年及以后

一、营业总收入 33,563.07 34,828.09 36,963.60 38,560.08 39,439.79 39,439.79 39,439.79

其中：主营业务收入 33,563.07 34,828.09 36,963.60 38,560.08 39,439.79 39,439.79 39,439.79

其他业务收入 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

减：营业成本 22,935.71 23,349.98 25,125.69 26,409.72 27,180.48 27,180.48 27,180.48

其中：主营业务成本 22,935.71 23,349.98 25,125.69 26,409.72 27,180.48 27,180.48 27,180.48

其他业务成本 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

税金及附加 178.43 191.78 198.20 203.83 205.86 205.86 205.86

销售费用 240.85 256.49 265.48 277.04 287.20 287.20 287.20

管理费用 552.73 567.31 593.17 622.07 624.23 624.23 624.23

研发费用 3,435.68 3,597.83 4,637.43 4,864.03 4,866.38 4,866.38 4,866.38

二、息税前利润EBIT 7,053.06 7,779.03 7,076.15 7,134.32 7,229.76 7,229.76 7,229.76

减：少数股东的EBIT 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

三、归母息税前利润EBIT 7,053.06 7,779.03 7,076.15 7,134.32 7,229.76 7,229.76 7,229.76

     加：折旧和摊销 241.91 92.51 70.15 65.63 65.63 65.63 65.63

     减：资本性支出 106.24 99.70 83.01 65.63 65.63 65.63 65.63

     减：营运资本增加 -621.64 402.85 1,062.58 734.98 413.67 0.00 0.00

四、归母息税前现金流 7,810.37 7,368.99 6,000.71 6,399.34 6,816.09 7,229.76 7,229.76

税前折现率 12.00% 12.00% 12.00% 12.00% 12.00% 12.00% 12.00%

折现期（月） 6.0 18.00 30.00 42.00 54.00 66.00

折现系数 0.9449 0.8437 0.7533 0.6726 0.6005 0.5362 4.4683

五、收益现值 7,380.02 6,217.22 4,520.33 4,304.20 4,093.06 3,876.60 32,304.74

62,696.17

减：期初营运资金净额 14,650.78 48,045.39

48,000.00        

经营性资产组价值（含期初营运资金）

预期收益现值扣减后期初营运资金后评估值

含商誉资产组可回收价值


